
Sosial xidmətlər sahəsində beynəlxalq 
əməkdaşlıq uğurla nəticələnir 
Azərbaycanın Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 

naziri Sahil Babayevlə Türkiyənin Ailə və Sosial 
Xidmətlər naziri Dərya Yanık arasında videokonfrans 

formatında bugünlərdə keçirilən görüşdə həssas əhali 
qruplarından olan şəxslərə sosial xidmətlərin təşkili üzrə 
qarşılıqlı təcrübə mübadiləsinin əhəmiyyəti vurğulanıb. 
S.Babayev Azərbaycan və Türkiyə arasındakı sarsılmaz 
dostluq, qardaşlıq və xalqların birliyi amilinə əsaslanan 
strateji tərəfdaşlığın daim inkişaf etdiyini, bu istiqamətdə iki 
qardaş ölkənin dövlət başçılarının birgə səylərinin mühüm 
rolunu vurğulayıb. 44 günlük Vətən müharibəsində qardaş 
Türkiyənin siyasi və mənəvi dəstəyinin hər bir Azərbaycan 
vətəndaşını qürurlandırdığını qeyd edib.

Nazir ötən dövrdə ölkəmizdə 
aparılan sosial islahatlar və on-
ların müsbət nəticələri, DOST 
konsepsiyası, şəhid ailələri 
üzvlərinin, müharibə ilə əlaqədar 
xəsarət almış hərbi qulluqçula-
rın və əlilliyi müəyyən edilmiş 
şəxslərin müraciətləri üzrə va-
hid əlaqələndirmə mərkəzləri, 
postmüharibə dövründə şəhid 
ailələri və qazilərlə bağlı sosial 
dəstək tədbirləri, sosial sahədə 
elektron texnologiyaların tətbiqi, 
əhaliyə göstərilən proaktiv xidmətlər 
və digər məsələlər barədə məlumat 
verib. Ötən dövrdə iki qardaş ölkə 
arasında digər sahələrdə olduğu 
kimi, sosial xidmətlər sahəsində də 
formalaşan uğurlu əməkdaşlıqdan 
bəhs edib. Əlilliyi olan şəxslərin 
və ahılların, uşaq və qadınların, 
müharibə iştirakçıları və şəhid 
ailələrinin sosial rifahının təmin olun-
ması istiqamətində əlaqələrin daha 
da gücləndirilməsinin əhəmiyyətini 
vurğulayıb. 

D.Yanık iki qardaş ölkə arasında 
əlaqələrin daim inkişaf etməsinin 
məmnunluq doğurduğunu bildi-
rib. O, Türkiyənin sosial islahatlar 
sahəsində təcrübəsindən, əldə 
olunan uğurlardan bəhs edib. Eyni 
zamanda, valideyn himayəsindən 
məhrum uşaqların müdafiəsi, 
ailələrə sosial dəstək tədbirlərinin 
həyata keçirilməsi, ailə əsaslı 
alternativ qayğı formalarının inkişaf 
etdirilməsi və bu sahədə aparılan 
digər islahatlarla bağlı əməkdaşlığın 

və məlumat mübadiləsinin 
gücləndirilməsinin əhəmiyyətini 
vurğulayıb.

Görüşdə, həmçinin Azərbaycan 
Türkiyə arasında sosial müdafiə 
sahəsində ikitərəfli əlaqələrin inkişaf 
perspektivləri barədə də geniş fikir 
mübadiləsi aparılıb.

Qeyd edək ki, ölkəmizdə 
valideynlərini itirmiş və valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş 
internat məzunlarının sosial – 
məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması 
qanunvericiliyə uyğun həyata keçiri-
lir. Bir neçə il əvvəl Abşeron rayo-
nunda 3 yaşayış binasından ibarət 
mühüm sosial layihə – “Məzun evi” 
sosial xidmət müəssisəsi layihəsi 
həyata keçirilib ki, bu mənzillər də 
internat məzunlarına təqdim edilib. 
Sosial Xidmətlər Agentliyi tərəfindən 
“Məzun evi”ndə 360-dan çox mənzil 
məhz internat məzunlarına verilib. 
Xatırladaq ki, bu tədbirlər 

2021-ci ildən davam etdirilir. 
Sosial Xidmətlər Agentliyi dövlət 
uşaq müəssisələrinin məzunu 
olan, hər iki valideynini itirmiş və 
valideyn himayəsindən məhrum 
şəxsləri mənzillərlə təmin edir. Bu 
müddət ərzində Abşeron rayonun-
dakı yaşayış kompleksində 200-dən 
çox, ümumilikdə isə 600-dan çox 
internat məzununa mənzillər təqdim 
edilib və bu proses hazırda da 
davam etdirilir. Bu isə öz növbəsində 
dövlətimizin bu kateqoriyadan olan 
vətəndaşlarımıza qayğısının bariz 
nümunəsidir.

Yeri gəlmişkən, ölkəmizdə 
bundan sonra övladlığagötürmə 
sahəsində olduğu kimi, “Himayədar 
ailə” qayğı modelinin tətbiqi 
sahəsində idarəetmə və xidmətlər 
də e-infrastruktur üzərindən həyata 
keçiriləcək. Hazırda “Valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş uşaqlar 
və övladlığagötürmə” altsistemində 
yeni fuksional imkanların yaradılması 

işləri aparılır. Həmçinin “Himayədar 
ailə” qayğı modelinin tətbiqi ilə bağlı 
qanunvericilik bazasının yaradılması 
işləri də davam etdirilir. Eyni za-
manda, müvafiq sahələrdə çalışan 
əməkdaşlar üçün növbəti aylardan 
Türkiyənin ekspertləri tərəfindən 
reinteqrasiya, himayədar ailə üzrə 
müvafiq mütəxəssis konsultasiyaları 
keçiriləcək.

Qeyd edək ki, Prezident İlham 
Əliyevin tapşırıqlarına uyğun ola-
raq, ölkəmizdə əlilliyi olan şəxslər 
üçün reabilitasiya infrastukturu 
müasir tələblərə uyğun qurulur və 
bu məsələyə xüsusi diqqət yetirilir. 
Reabilitasiya mərkəzləri şəbəkəsinin 
genişləndirilməsi istiqamətində 
mühüm işlər aparılır. Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin 
tabeliyindəki Dövlət Tibbi – Sosial 
Ekspertiza və Reabilitasiya Agentliyi 

18 yaşadək əlilliyi müəyyən edilmiş 
şəxslərə göstərilən reabilitasiya 
xidmətləri ilə tanışlıq üçün ötən 
həftə Qəbələ Uşaq Reabilitasiya 
Mərkəzinə mediatur təşkil edib. 
Qeyd edək ki, müasir cihazlar və 
tibbi – reabilitasiya avadanlıqları ilə 
təchiz olunmuş Qəbələ Uşaq Reab-
litasiya Mərkəzi də ötən ilin dekabr 
ayında istifadəyə verilib. Mərkəzin 

məqsədinin tibbi, sosial, əmək 
reabilitasiya tədbirlərinin aparılması 
yolu ilə18 yaşadək əlilliyi müəyyən 
edilmiş şəxslərin sosial statusunun 
bərpa edilməsi və onların cəmiyyətə 
inteqrasiyasını təmin etmək olduğu 
qeyd edilib. 25 çarpayılıq mərkəzdə 
müasir tələblərə uyğun şərait yaradı-
lıb. Müəssisədə bölgədəki rayonlar 
üzrə bu günə kimi mindən çox uşağa 
ambulator və stasionar formada 
səmərəli fizioterapevtik üsullar 
əsasında və müasir avadanlıqlardan 
istifadə edilməklə xidmətlər göstərilib. 
Media nümayəndələrinə bildirilib ki, 
hazırda Dövlət Tibbi – Sosial Eks-
pertiza və Reabilitasiya Agentliyinin 
Qəbələ Uşaq Reabilitasiya Mərkəzi 
ilə yanaşı, Bakı şəhərində 1 və 2 say-
lı Uşaq Reabilitasiya mərkəzləri var. 
Ölkəmizdə uşaq bərpa müəssisələri 
şəbəkəsinin genişləndirilməsi işləri 

çərçivəsində hazırda Şəmkir rayo-
nunda da Uşaq Reabilitasiya Mərkəzi 
inşa etdirilir.

Onu da qeyd edək ki, işsizliyin 
aradan qaldırılması məqsədilə bir 
sıra layihə və proqramların həyata 
keçirilməsində Dövlət Məşğulluq 
Agentliyinin rolu böyükdür. Agentliyin 
icra etdiyi “İşəgötürənlə birgə işçilərin 
əməkhaqqının maliyyələşdirilməsi” 
proqramı üzrə 2022-ci ilin 6 ayı 
ərzində 850 işsiz şəxsə iş yerlərinə 
göndərişlər verilib. 300-dən çox 
namizəd artıq işə qəbul prosesini 
tamamlayıb. Proqram üzrə cari ilin 
ötən dövründə 80-dək, ümumilikdə 
isə 262 işəgötürənlə əməkdaşlığa 
başlanıb və onlarla müqavilələr 
imzalanıb. Həmin müqavilələr 
üzrə əsasən şəhid ailəsi üzvləri və 
qazilərdən ibarət 841 şəxs işlə təmin 
edilib. İşlə təmin edilənlərin hər biri 
ilə əmək müqaviləsi bağlanıb. Onu 
da vurğulayaq ki, proqram əsasında 
işlə təmin edilən şəxslərin 1 il ərzində 
əməkhaqlarının bir hissəsi Dövlət 
Məşğulluq Agentliyi tərəfindən 
maliyyələşdirilir.

Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, 
“Əmək və Məşğulluq” altsistemində 
(ƏMAS) yeni funksionallıqlar yara-
dılıb. Artıq əmək müqaviləsinin bağ-
lanma tarixi əvvəlki dövrə aid olan 
və hər hansı səbəbdən işəgötürən 
tərəfindən indiyədək e-sistemə 
daxil edilməmiş əmək müqaviləsi 
bildirişlərinin də sistemə əlavə 
olunması mümkün olacaq. Həmçinin 
yanlış daxil edilmiş bildirişlərin 
etibarsız edilməsi üçün Dövlət Əmək 
Müfəttişliyi Xidmətinə (DƏMX) ƏMAS 
üzərindən elektron qaydada müraciət 
etmək də olar.

Əvvəllər işəgötürən tərəfindən 
xitam bildirişlərinin yalnız 24 saat 
ərzində etibarsız edilməsi mümkün 
idi. Hazırda isə işəgötürənlərə heç 
bir məhdudiyyət qoyulmayıb. Onların 
müraciətinə DƏMX tərəfindən baxıla-
raq, uyğun görüldüyü halda müvafiq 
əməliyyatın icra edilməsinə icazə 
veriləcək. 

Zərifə BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

Prezident İlham Əliyev Bakı 
Enerji Həftəsi çərçivəsində 27-
ci Beynəlxalq Xəzər Neft və Qaz 
Sərgisinin bu il reallaşan rəsmi açılış 
mərasimindəki çıxışında bu barədə 
danışaraq, Azərbaycanın enerji ehti-
yatlarının ixracı istiqamətində həyata 
keçirilən layihələrdən ətraflı bəhs 
edib. Dövlətimizin başçısı 2007-ci ildə 
Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz boru kəməri 
istismara verildiyini, Azərbaycan 
qazının ilk dəfə olaraq, Türkiyə və 
Gürcüstanın regional bazarlarına nəql 
olunmağa başladığını, bundan bir il 
əvvəl –  2006-cı ildə isə Xəzər dənizini 
Aralıq dənizi ilə birləşdirən Bakı-Tbilisi-
Ceyhan neft boru kəmərinin tikildiyini 
bildirib: “Bu, neftin beynəlxalq bazarlara 
çıxarılmasında yeni marşrut və mənbə 
idi. Həmin vaxtdan etibarən, Bakı–Tbili-
si–Ceyhan və Azərbaycanın bütün digər 
enerjinin nəql olunması infrastrukturu 
hər hansı fasilə olmadan istismar edilir. 
Bu, əlbəttə ki, proqnozlaşdırmanın, 
etibarlılığın və bu cür nəhəng, texniki 
və maliyyə baxımından çətin infrastruk-
tur layihələrin icrasında bacarığımızın 
təzahürüdür. Həmçinin bu layihələr çox 
mürəkkəb  siyasi mühitdə həyata keçiril-
mişdir”, – deyə Azərbaycan Prezidenti 
qeyd edib.

Beləliklə, 2006-cı il iyulun 13-də 
Türkiyənin Ceyhan şəhərində XXI əsrin 

ən böyük enerji layihəsi olan Heydər 
Əliyev adına Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas 
ixrac boru kəmərinin təntənəli açılış 
mərasimi keçirildi. Prezident İlham 
Əliyev həmin mərasimdə söylədiyi 
nitqində bildirdi ki, “Əsrin müqaviləsi”nin 
imzalanması ilə Azərbaycanda böyük 
neft siyasəti başlanmışdır. Ulu öndər 
Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə başlanmış 
Azərbaycanın yeni neft strategiyası öz 
imkanlarından istifadə edib bizi  qarşıda 
duran bütün məqsədlərə çatdırdı. 
“Azəri-Çıraq-Günəşli” neft yataqlarının 
işlənilməsi nəticəsində hasil olunan 
Azərbaycan nefti bu gün dünya bazarla-

rına müxtəlif yollarla ixrac edilir.
Dövlətimizin başçısı daha sonra qeyd 

etdi: “Azərbaycan tarixdə ilk dəfə olaraq, 
Xəzər dənizinin özünə məxsus olan sek-
toruna xarici investorları dəvət etdi. On-
dan əvvəl Xəzər dənizində xarici şirkətlər 
heç vaxt fəaliyyət göstərməmişdir. 
Bütövlükdə, Azərbaycan neft ölkəsi kimi 
tanınır. Dünyada ilk dəfə sənaye üsulu 
ilə neft Azərbaycanda çıxarılmışdır. O 
cümlədən, dünyada dəniz yataqların-
dan ilk dəfə neft Azərbaycanda, Xəzər 

dənizində hasil edilmişdir. 1994-cü ildə 
başlanmış yeni layihələr Azərbaycana 
onun neft şöhrətini təzədən qaytardı”.

Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac neft 
boru kəmərinin çəkilməsi ilə  reallaşan 
və ulu öndər Heydər Əliyevin bir neçə 
onilliklər üçün hesablanan neft stra-
tegiyasının həlli və uğurla davam 
etdirilməsinin nəticəsidir ki, hazırda 
Azərbaycan dünya birliyində siyasi-iqti-
sadi inkişafı, qlobal hadisələrə təsir im-
kanları artan nüfuzlu dövlət kimi tanınır. 

Xatırladaq ki, ümummilli lider 
Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə işlənib 
hazırlanan yeni neft strategiyasının 
əsası “Əsrin müqaviləsi” ilə qoyulmuş 
və bu müqavilənin imzalanması ilə 
müstəqil Azərbaycan dövlətinin tarixində 
milli neft strategiyası uğurla həyata 
keçirilməsinə başlanılmışdır. Məhz 
“Əsrin müqaviləsi”ndən sonra dünya 
dövlətlərinin Azərbaycan iqtisadiyyatına 
marağı da artmış, ölkəmizin beynəlxalq 
əlaqələri genişlənmişdir. 

Bu müqavilənin mühüm tərkib 
hissələrindən birini də xarici şirkətlərlə 
birlikdə hasil olunan neftin nəqlini və 
xarici bazarlara ixracını təmin edəcək 
çoxvariantlı boru nəqliyyat infrastrukturu-
nun yaradılması təşkil etmişdir. Ümum-
milli lider bu məsələdə qətiyyət nümayiş 
etdirərək Azərbaycan neftini Aralıq dənizi 
vasitəsilə dünya bazarlarına çıxaracaq 
Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac boru 
kəməri ideyasını irəli sürmüşdür. 

Bu ideyanı qəbul etmək istəməyən 
bəzi qüvvələrin cəhdlərinə baxmayaraq, 

Heydər Əliyevin səyi və gərgin keçən 
danışıqlar prosesinin məntiqi nəticəsi 
olaraq sözügedən layihə həyata vəsiqə 
almışdır. Belə ki, ATƏT-in 1999-cu ilin 
noyabrın 18-də İstanbulda keçirilən 
sammitində Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas 
ixrac boru kəmərinin çəkilişi ilə bağlı 
bəyannamə imzalanmışdır. Bununla 
da BTC layihəsinin reallığa çevrilməsi 
üçün hüquqi baza yaradılmışdır. Daha 
sonra isə layihənin bəzi  detallarının 
dəqiqləşdirilməsi, lazımi maliyyə 

mənbələrinin müəyyənləşdirilməsi ilə 
bağlı danışıqlar aparılmışdır.

BP şirkəti layihənin operatoru 
seçilmiş və kəmərin tikintisi, istismarı 
üçün isə “BTC Ko.” şirkəti  yaradılmışdır. 
Onun səhmdarları BP, SOCAR,  Şevron, 
Statoyl, TPAO, ENİ, Total, İtoçu,  İNPEX, 
KonokoFillips və Amerada Hess 
şirkətləri olmuşdur. Azərbaycan Respub-
likasının Dövlət Neft Şirkəti Bakı-Tbilisi- 
Ceyhan (BTC) layihəsində iştirak etmək 
məqsədilə “AzBTC Co.” törəmə şirkətini 
təsis etmiş və bu qurum layihənin iştirak-
çıları olan neft şirkətlərinin konsorsiumu 
tərəfindən yaradılmış “BTC Company” 
şirkətində 25 faizlik iştirak payı əldə 
etmişdir. Azərbaycan dövləti adından 
Azərbaycan “BTC Co.” şirkətindəki pa-
yının maliyyələşdirilməsi isə Dövlət Neft 
Fondu tərəfindən həyata keçirilmişdir.

Ulu öndər Heydər Əliyev 2002-ci 
il iyulun 30-da “Bakı-Tbilisi-Ceyhan 
əsas ixrac boru kəməri layihəsində 
Azərbaycan Respublikası Dövlət 
Neft Şirkətinin iştirak payının 
maliyyələşdirilməsi haqqında” fərman 
imzalamışdır. Həmin fərmanda Bakı-
Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac boru kəməri 
layihəsində Azərbaycan  Respublikasının 
iştirakının təmin edilməsi ilə  bağlı 

öhdəliklərin yerinə yetirilməsi, o 
cümlədən ölkənin iştirak payının 
maliyyələşdirilməsi ilə bağlı məsələlər öz 
əksini tapmışdır.

Nəhayət, 2002-ci il sentyabrın 
18-də Bakıda - Səngəçal terminalının 
ərazisində Azərbaycan, Gürcüstan 
və Türkiyənin dövlət başçıları Heydər 
Əliyev, Eduard Şevardnadze və Əhməd 
Necdət Sezərin iştirakı ilə Bakı-Tbilisi-
Ceyhan əsas ixrac boru kəmərinin təməli 
qoyulmuşdur. Bununla da ümummilli 

lider Heydər Əliyevin müəllifi olduğu 
yeni neft strategiyasının mühüm tərkib 
hissələrindən olan Bakı-Tbilisi- Ceyhan 
layihəsinin reallığa çevrilməsinə 
 başlanılmış, 2003-cü ilin fevral ayında 
Səngəçal terminalından başlayaraq 
kəmərin tikintisinə start verilmişdir. 2004-
cü ilin oktyabrında Bakı-Tbilisi-Ceyhan 
əsas ixrac boru kəmərinin Azərbaycan 
hissəsi Gürcüstan ərazisindən keçən 
hissəsi ilə birləşdirilmişdir. BTC-nin Gür-
cüstan hissəsi 2005-ci ilin oktyabrında 
istifadəyə verilmişdir.

Ulu öndər Heydər Əliyevin neft 
strategiyasının ardıcıl şəkildə həyata 
keçirilməsi sahəsində misilsiz xidmətlər 
göstərən Prezident İlham Əliyev dövlət 
başçısı kimi fəaliyyətə başladığı ilk 
günlərdən etibarən layihənin gedişi ilə 
bağlı şəxsən maraqlanmış, vaxtaşırı 
olaraq tikinti işləri ilə tanış olmuşdur. 
Nəhayət, 2005-ci ilin aprelində tikinti 
işləri yekunlaşdırılmış, həmin il mayın 
25-də Səngəçal terminalında xam neftin 
Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac boru 
kəmərinə vurulması ilə bağlı rəsmi tədbir 
keçirilmişdir. Azərbaycan, Gürcüstan və 
Türkiyənin dövlət başçıları terminalda 
quraşdırılmış xüsusi qurğudakı  sürgünü 
açdıqdan sonra kəmərlə ilkin neft 

axmağa başlamışdır. 2006-cı il mayın 
28-də isə Azərbaycan nefti Ceyhan 
limanına çatmışdır. İyulun 4-də isə neftlə 
yüklənmiş ilk tanker buradan yola salın-
mışdır. 2006-cı il iyulun 13-də Türkiyənin 
Ceyhan şəhərində XXI əsrin ən böyük 
enerji layihəsi olan Heydər Əliyev adına 
Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac boru 
kəmərinin təntənəli açılış mərasimi 
keçirilmişdir. 

Beləliklə, Xəzər dənizi ilə  Aralıq 
dənizini birləşdirən bu yeni  enerji 
dəhlizinin fəaliyyəti sayəsində 
Azərbaycan neftinin beynəlxalq ba-
zarlara genişmiqyaslı nəqli və ölkədə 
çoxvariantlı ixrac strategiyasının həyata 
keçirilməsi üçün əlverişli imkan yaran-
mış, eyni zamanda, ölkəmizin tranzit 
potensialı bir neçə dəfə artmışdır.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
adını daşıyan Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas 
ixrac boru kəməri “Əsrin müqaviləsi” 
çərçivəsində Xəzər dənizinin 
Azərbaycan sektorunda hasil olunan 
xam neftin dünya bazarına çıxışını 
təmin etmək üçün inşa edilmiş boru 
nəqliyyat vasitəsidir. Kəmərin uzunluğu 
1768 kilometrdir. Respublikamızın 13 
rayonundan - Qaradağ, Abşeron, Ha-
cıqabul, Ağsu, Kürdəmir, Ucar, Ağdaş, 
Yevlax, Goranboy, Samux, Şəmkir, 
Tovuz və Ağstafadan keçən kəmərin 
Azərbaycan hissəsinin uzunluğu isə 
443 kilometrdir. Qalan 248 kilometr Gür-
cüstanın, 1076 kilometr isə Türkiyənin 
ərazisindən keçir.

Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac boru 
kəməri əsasən “Azəri-Çıraq-Günəşli” 
yataqlar blokundan hasil edilən nefti və 
“Şahdəniz” yatağından çıxarılan konden-
satı Azərbaycandan nəql edir. Bundan 
əlavə, hazırda Türkmənistan nefti də 
bu boru kəməri vasitəsilə nəql olunur. 
2013-cü ilin oktyabrından etibarən isə 
BTC boru kəməri ilə yenidən müəyyən 
həcmlərdə Qazaxıstanın “Tengiz” yata-
ğından çıxarılan xam neftinin nəqlinə də 
başlanılmışdır. 

Sonda xatırladaq ki, cari ilin yanvar-
aprel aylarında magistral neft kəmərləri 
ilə 11 milyon 611,1 min ton neft nəql 
edilib. Dövlət Statistika Komitəsindən 
bildirilib ki, nəqletmənin 79 faizi Bakı- 
Tbilisi-Ceyhan neft ixrac kəməri ilə 
həyata keçirilib. Cari ilin 4 ayında bu 
kəmər vasitəsilə 9 milyon 173,3 min ton 
neft ötürülüb. Dövr ərzində BTC kəməri 
ilə 1 milyon 575,1 min ton tranzit nefti də 
nəql edilib.

Hazırda adı çəkilən boru kəməri 
Azərbaycandan əsasən “Azəri-Çıraq-
Günəşli” (AÇG) nefti və “Şahdəniz” 
kondensatı daşıyır. Bundan əlavə, Bakı–
Tbilisi–Ceyhan boru kəməri vasitəsilə 
digər xam neft və kondensat həcmləri 
də, o cümlədən Türkmənistan, Rusiya və 
Qazaxıstan nefti nəql olunur. 

Vaqif BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

Avropa Xəbər 
Agentlikləri Alyansının 

növbəti onlayn 
seminarı keçirilib

İyulun 8-də Avropa Xəbər Agentlikləri 
Alyansının (EANA) növbəti onlayn 
seminarı keçirilib. “Zoom” vasitəsilə 
baş tutan toplantıda EANA-nın üzv 
agentliklərinin nümayəndələri mediada 
yeni texnologiyaların tətbiqi məsələlərini 
müzakirə ediblər. 

Ümumilikdə 20-yə yaxın agentliyin təmsil olunduğu 
seminara Böyük Britaniyanın “Press Association” agentliyinin 
icraçı direktoru Klayv Marşal, Avstriyanın APA agentliyinin və 
EANA-nın prezidenti Klemens Piq, İspaniyanın EFE agentli-
yinin prezidenti Qabriela Kanyas, Almaniyanın DPA agentliyi-
nin icraçı direktoru Piter Kropş, İtaliyanın ANSA agentliyinin 
icraçı direktoru Stefano De Alessandri və başqaları qatılıblar. 
Toplantıda AZƏRTAC-ın İdarə Heyətinin sədri Aslan Aslanov 
da iştirak edib. 

Qeyd olunub ki, media qarşısında duran yeni çağırışlara 
vaxtında cavab verilməsi bu sahədə biznesin geriləməməsi 
üçün önəmli addımdır. İştirakçıların fikrincə, xəbər 
agentlikləri üçün müasir texnologiyalar yeni imkanlar yaradır 
və bu qəbildən olan süni intellektdən istifadə bir çox media 
qurumlarında uğurla tətbiq olunmağa başlayıb. 

Klemens Piq, Stefano De Alessandri və digərləri çıxış 
edərək təmsil olunduqları agentliklərdə süni intellekt və 
blokçeyn texnologiyalarının tətbiqindən danışıblar. Çıxışçılar 
yeniliklərdən yararlanmaqla həm müştərilərin informasiya 
tələbatını ödəmək, həm də veb-saytlarda xəbərləri oxuculara 
daha səmərəli şəkildə təqdim etməyin üstünlüklərini vurğu-
layıblar. 

Üzv agentliklər belə seminarların davamlı olaraq 
keçirilməsi barədə razılığa gəliblər. 

Bakı–Tbilisi–Ceyhan neft kəmərinin 
istifadəyə verilməsi ölkəmizin neft 
strategiyasının zəfəri idi

Ötən əsrin sonunda ölkəmizdə mühüm hadisə baş verdi. 
Azərbaycandan Gürcüstanın Qara dənizdəki Supsa  limanına 
gedən birinci neft boru kəmərinin açılışı reallaşdı. Bununla res-
publikamız ixraca başlaya bildi və bir çox ölkələrin tələbatları 
gerçəkləşdi. Azərbaycan, eyni zamanda, tərəfdaşları ilə birgə 
qaz yataqlarının, xüsusən də,  dünyada ən iri qaz ehtiyatlarından 
biri sayılan “Şahdəniz”in kəşfiyyatına başladı.
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